ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /TB-UBND Quảng Ngãi, ngày      tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc dự Hội nghị trực tuyến triển khai Chương trình

mục tiêu quốc gia phòng, chống ma túy đến năm 2030

Thực hiện Công điện số 2003/CĐ-VPCP ngày 07/10/2025 của Văn phòng

Chính phủ về mời dự Hội nghị triển khai Chương trình mục tiêu quốc gia phòng,

chống ma túy đến năm 2030 (sau đây viết là Hội nghị); Ủy ban nhân dân tỉnh

thông báo tổ chức dự Hội nghị trực tuyến, cụ thể như sau:

1. Thành phần, địa điểm

a) Tại điểm cầu tỉnh

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, chủ trì;

- Kính mời đại diện lãnh đạo: Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban Mặt trận

Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Hội Nông dân tỉnh, Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh, Hội Cựu

chiến binh tỉnh, Tỉnh đoàn;

- Giám đốc Công an tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo các Sở: Tư pháp, Nội vụ, Công Thương, Tài chính,

Nông nghiệp và Môi trường, Xây dựng, Khoa học và Công nghệ, Văn hóa,

Thể thao và Du lịch, Giáo dục và Đào tạo, Y tế, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo các phòng thuộc Công an tỉnh: Tham mưu, Tổ chức

cán bộ, Công tác chính trị, Hậu cần, Cảnh sát hình sự, Cảnh sát Điều tra tội

phạm về ma túy, Cảnh sát Quản lý hành chính về trật tự xã hội, Cảnh sát giao

thông, Cảnh sát cơ động (giao Công an tỉnh triệu tập);

- Phóng viên: Báo và Phát thanh, Truyền hình Quảng Ngãi; Cổng Thông

tin điện tử tỉnh dự và đưa tin.

b) Tại điểm cầu Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp xã.

- Các thành phần khác do Ủy ban nhân dân cấp xã mời gồm Đại diện Lãnh

đạo các cơ quan, tổ chức: Hội đồng nhân dân, Mặt trận Tổ quốc; các tổ chức

chính trị - xã hội trên địa bàn cấp xã (Hội nông dân; Đoàn Thanh niên Cộng

sản Hồ Chí Minh; Hội Liên hiệp phụ nữ; Hội Cựu Chiến binh); Ban Chỉ huy

Công an cấp xã; Tổ trưởng tổ dân phố, Trưởng thôn, Tổ trưởng Tổ bảo vệ an

ninh trật tự của các thôn, tổ dân phố.

2. Thời gian: 08 giờ 00 phút ngày 09/10/2025 (thứ Năm). Các đại biểu có

mặt trước 15 phút để ổn định tổ chức.

2

3. Địa điểm:

- Tại điểm cầu tỉnh: Tại Phòng họp B - Hội trường Ủy ban nhân dân tỉnh,

52 Hùng Vương, phường Cẩm Thành, tỉnh Quảng Ngãi.

- Tại điểm cầu cấp xã: Hội trường trực tuyến của Ủy ban nhân dân cấp xã.

4. Phân công nhiệm vụ

a) Giao Công an tỉnh chủ động liên hệ với đơn vị liên quan, sao gửi tài

liệu cho đại biểu ở điểm cầu tỉnh, gửi file tài liệu đến các xã, phường, đặc khu;

chuẩn bị nội dung phát biểu cho lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh, gửi về Ủy ban

nhân dân tỉnh trước 15h00 ngày 08/10/2025 (qua Văn phòng Ủy ban nhân dân

tỉnh); làm đầu mối xác nhận đại biểu gửi Trung ương theo quy định và chuẩn bị

các điều kiện cần thiết phục vụ Hội nghị trực tuyến.

b) Viễn thông Quảng Ngãi phối hợp với Trung tâm Công báo và Tin học,

Trung tâm Dịch vụ Hành chính - Hội nghị (Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh),

Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu đảm bảo kết nối hệ thống họp trực

tuyến tại các điểm cầu tỉnh Quảng Ngãi.

c) UBND các xã, phường, đặc khu bố trí nhân lực phối hợp với Viễn

thông Quảng Ngãi và Viễn thông Kon Tum chuẩn bị kỹ thuật, vận hành và chạy

thử hệ thống.

Thời gian kiểm tra, chạy thử hệ thống: Bắt đầu 15h00 ngày 08/10/2025

(chiều thứ Tư).

 Thông tin liên hệ: Ông Lê Thanh Trang - Phó Giám đốc Trung tâm Công

báo - Tin  học (Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh), số điện thoại: 0914.011.326;

Ông Phạm Đình Duy chuyên viên Trung tâm Dịch vụ Hành chính - Hội nghị, số

điện thoại: 0981372905.

d) Công ty Điện lực Quảng Ngãi đảm bảo nguồn điện phục vụ Hội nghị.

Đề nghị các đại biểu tham dự đúng thành phần, thời gian quy định.

(Thông báo này thay cho Giấy mời)./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Viễn Thông Quảng Ngãi;

- Công ty Điện lực Quảng Ngãi;

- VPUB: CVP, PCVP(NC), CBTH, QTTV;

- Lưu: VT, NC.CNA.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Đăng Trình

		2025-10-08T14:37:02+0700

		2025-10-08T14:41:29+0700

		2025-10-08T14:47:31+0700

		2025-10-08T14:47:17+0700

		2025-10-08T14:47:17+0700

		2025-10-08T14:51:44+0700